
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2026. gada 22. janvārī                                                                                    Nr. 1 (prot. Nr. 1, 1.p.) 

 

Par Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministra 09.01.2026. 

rīkojumu Nr. P-1-2/7 “Par Bauskas novada pašvaldības domes 2025. gada    

30. oktobra saistošo noteikumu Nr. 10 “Bauskas novada teritorijas plānojuma 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” darbības 

apturēšanu daļā” 
 

Bauskas novada dome 2025. gada 30. oktobrī pieņēma lēmumu Nr. 438 (prot. Nr. 13, 19. p.) 

“Par Bauskas novada teritorijas plānojuma apstiprināšanu” (turpmāk – Teritorijas plānojums) un 

izdeva saistošos noteikumus Nr. 10 “Bauskas novada teritorijas plānojuma teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, kas stājās spēkā 2025. gada 9. novembrī 

(publikācija laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” 2025. gada 8. novembrī, Nr. 217). 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likumā noteikto kārtību (25. panta ceturtā daļa, 

27. panta trešā daļa) Teritorijas plānojums nav piemērojams (īstenojams), līdz nav saņemta Viedās 

administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – ministrija) informācija, ar kuru 

dienu var uzsākt saistošo noteikumu īstenošanu. 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā ir publicēts Viedās administrācijas un 

reģionālās attīstības ministra 2026. gada 9. janvāra rīkojums Nr. P-1-2/7 “Par Bauskas novada 

pašvaldības domes 2025. gada 30. oktobra saistošo noteikumu Nr. 10 “Bauskas novada teritorijas 

plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” darbības apturēšanu 

daļā” (turpmāk – Rīkojums). Ar Rīkojumu apturēti Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu (turpmāk – Apbūves noteikumi) 35., 48., 49., 212., 213., 214., 215., 216., 

217., 219., 301., 920., 926., 927., 950., 951., 957., 977. punkts un 51. punkts daļā par pienākumu 

ierīkot jaunas ūdens ņemšanas vietas. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 26. panta otro daļu, kurā ir noteikts, ja 

ministrs ir izdevis šā panta pirmajā daļā un šā likuma 27. panta trešajā daļā minēto rīkojumu, 

vietējās pašvaldības domes priekšsēdētājs divu nedēļu laikā pēc rīkojuma spēkā stāšanās sasauc 

pašvaldības domes ārkārtas sēdi, kurā dome lemj par saistošo noteikumu vai to daļas atcelšanu vai 

par pieteikuma iesniegšanu Satversmes tiesā. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 66. panta trešo daļu, ja dome nepieņem lēmumu par saistošo 

noteikumu vai to atsevišķu normu atcelšanu, tā triju mēnešu laikā pēc vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministra rīkojuma saņemšanas iesniedz Satversmes tiesā pieteikumu par 

ministra rīkojuma atcelšanu. Šādā gadījumā vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra 

rīkojums par saistošo noteikumu vai to atsevišķu normu darbības apturēšanu saglabā spēku līdz 

Satversmes tiesas sprieduma pasludināšanai. 

Ievērojot iepriekš minēto, ir konstatējams pamats pieteikuma iesniegšanai Satversmes tiesā, 

jo Pašvaldība uzskata, ka Apbūves noteikumi ir izstrādāti atbilstoši normatīvo aktu regulējumam. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Satversmes 1. un 115. pantu, Eiropas Vietējo 

pašvaldību hartas 4. panta ceturtajai daļu un 8. pantu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10. panta 

pirmo un trešo daļu,  daļai, Pašvaldību likuma 66. panta pirmajai daļu un Teritorijas attīstības un 

plānošanas likuma 26. panta pirmo daļu,  

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Vērsties ar pieteikumu Satversmes tiesā lūdzot atzīt Viedās administrācijas un reģionālās 

attīstības ministra 2026. gada 9. janvāra rīkojuma Nr. P-1-2/7 “Par Bauskas novada 

pašvaldības domes 2025. gada 30. oktobra saistošo noteikumu Nr. 10 “Bauskas novada 

teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” darbības 

apturēšanu daļā” 13. punktu, ar kuru apturēts Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

35., 48., 49., 51. punkts daļā par pienākumu ierīkot jaunas ūdens ņemšanas vietas, 212., 213., 

214., 215., 216., 217., 219., 301., 920., 926., 927., 950., 951., 957. un 977. punkts, par 

neatbilstošu Latvijas Republikas Satversmes 1. un 115. pantam, Eiropas Vietējo pašvaldību 

hartas 4. panta ceturtajai daļai un 8. pantam, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10. panta 

pirmajai un trešajai daļai, Pašvaldību likuma 66. panta pirmajai daļai un Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 26. panta pirmajai daļai;  

2. Lēmumu un saistošos noteikumus piecu darbadienu laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā publicēt 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmas (TAPIS) publiskajā daļā ĢeoLatvija, 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.bauskasnovads.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā 

“Bauskas Novada Vēstnesis”; 

3. Uzdot Pašvaldības izpilddirektoram organizēt pieteikuma sagatavošanu un iesniegšanu 

Satversmes tiesā Pašvaldību likuma 66. panta trešajā daļā noteiktajā termiņā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Mačeks 

 

 

 

 

http://www.bauskasnovads.lv/

